Договор № ___

на оказание услуг

Нижнекамск                                                                             «__»____________202___ г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице __________________________________, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«Юнион», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Динмухаметовой Эльмиры Шамилевны, действующего на основании Устава, с

другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора.

2.

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать

следующие услуги по  химчистке, стирке, камерной обработке, ремонту  изделий

(далее –изделия)  согласно прейскуранту цен (приложение №1) именуемые в

дальнейшем «услуги», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Во исполнение настоящего Договора Исполнитель обязуется за свой счет и

своими силами:

- оказать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в установленный

настоящим Договором срок;

-срок исполнения услуг по Договору, составляет 7 (семь)  календарных дней.

- в случае обнаружения в процессе приема изделий после обработки  отступлений

Исполнителя от условий договора и обычно предъявляемых требований,

ухудшающих качество услуг, в течение 10 (десяти) календарных дней, безвозмездно,

по требованию Заказчика исправить все выявленные недостатки;

- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим

Договором.

2.2. Во исполнение настоящего Договора Заказчик обязуется за свой счет и своими

силами:

- сдать изделия в пункт приема/выдачи, расположенного по адресу: Российская

Федерация,    Республика Татарстан, г. Нижнекамск, ул. Первопроходцев д. 4.

- после оказания услуг произвести приемку и оплатить оказанные услуги по цене,

указанной в разделе 3 настоящего Договора;

- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим

Договором.

2.3. Выполнение услуг подтверждается актом приемки оказанных услуг,  который

составляется в 2-х экземплярах на бумажном носителе или в виде электронного

документа, подписанного усиленной цифровой подписью.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1   Цена услуг по настоящему Договору определена в  Приложении №1.

3.2. Основанием для оплаты является акт приемки  оказанных услуг за каждый

календарный месяц.

3.3. Оплата по настоящему Договору производится в течение 10  (десяти)

календарных дней после подписания акта приемки оказанных услуг путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае невыполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг в срок,

установленный настоящим Договором, Исполнитель уплачивает неустойку в размере

0,1 % от стоимости неоказанных в срок услуг за каждый день просрочки исполнения

обязательств.

4.2. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг в срок,

установленный настоящим Договором, Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,1

% за каждый день просрочки с момента наступления срока платежа до фактической

уплаты задолженности.

4.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность; требования

законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о

противодействии коррупции при осуществлении хозяйственной деятельности (далее

- антикоррупционные требования); ст. 431.2 Гражданского Кодекса РФ.

5. Порядок разрешения споров.

5.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2.   В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат

рассмотрению в арбитражном суде Республики Татарстан в установленном

законодательством порядке, с соблюдением претензионного порядка.

                        6. Электронный документооборот.

6.1. Настоящий Договор может быть подписан с использованием усиленной

квалифицированной электронной подписи (далее – ЭП), сертификат ключа проверки

которой был изготовлен аккредитованным Удостоверяющим центром, выпускающим

квалифицированные сертификаты электронной подписи, позволяющие

сформировать усовершенствованную квалифицированную ЭП.

6.2. Настоящий Договор и все приложения к нему,  включая документы первичной

бухгалтерский отчетности и акты сверки, подписанные с использованием

вышеуказанной ЭП, признаются электронным документом, равнозначным документу

на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью

уполномоченного представителя Стороны по Договору.

6.3. В случае оспаривания любой из Сторон действительности ЭП, такая ЭП

признается действительной до тех пор, пока решением суда, вступившим в законную

силу, не будет установлено иное.

6.4.Стороны прямо договорились, что заключение Договора в виде электронного

документа с использованием ЭП, не является препятствием для подписания

дополнительных соглашений и иных приложений к Договору на бумажном носителе

собственноручными подписями уполномоченных представителей Сторон.

6.5 Стороны самостоятельно обеспечивают и несут ответственность за надлежащее

использование уполномоченными лицами ЭП в соответствии с Федеральным

законом от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи».

6.6. При использовании ЭП Стороны обязаны принимать необходимые

организационные и технические меры обеспечения безопасности для недопущения

нарушений конфиденциальности ключа ЭП (компрометации ключа ЭП), в том числе

(включая, но не ограничиваясь): использовать специализированные программные и

программно-аппаратные средства защиты информации, средства антивирусной

защиты, лицензионное программное обеспечение, не допускать к компьютерам

посторонних лиц, обеспечивать надежность хранения ключей ЭП, имен и паролей,

используемых при работе с ними, соблюдать иные требования, установленные

законодательством РФ.

6.7. Каждая из Сторон обязана письменно уведомить другую Сторону о нарушении

конфиденциальности ключа ЭП (компрометации ключа ЭП), в течение не более чем

одного рабочего дня со дня получения информации о таком нарушении.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение своих

обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийные бедствия природного

характера, война или военные действия, любые  специальные военные операции,

которые начались после заключения настоящего Договора, забастовки, моратории, а

также  любые запретительные меры государства, запреты торговых операций, в том

числе с отдельными странами в следствие принятых международных санкций в

отношении РФ,  полные или частичные запреты экспорта и импорта  товаров прямо

или косвенно связанных с предметом  договора, эпидемии, пандемии  и иные

чрезвычайные ситуации в области здравоохранения, а также действия

законодательных и/или исполнительных органов, вносящие изменения в правовую

и/или экономическую обстановку.

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.1. Договора, Сторона должна

уведомить о них в письменном виде другую Сторону с момента, когда Сторона

узнала о том, что обстоятельства являются для нее непреодолимыми.

Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также

пояснения, подтверждающие влияние указанных обстоятельств на исполнение

обязательств по договору.

В качестве подтверждения наступления обстоятельств непреодолимой силы,

Сторона вправе к уведомлению приложить документы, выданные соответствующим

уполномоченным государственным органом.

Стороны пришли к соглашению считать данное условие существенным по

Договору.

7.3. В случае, если такое извещение не было направлено, другая Сторона имеет право

рассматривать вышеуказанные обстоятельства как причину, не препятствующую

выполнению Стороной, заявившей о наступлении обстоятельств непреодолимой

силы, принятых на себя обязательств.

7.4. После направления уведомления о наступлении таких обстоятельств,  срок

выполнения стороной обязательств по Договору сдвигается соразмерно времени, в

течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 30 (тридцати)

календарных дней, Сторона, направившая извещение о наступлении таких

обстоятельств, имеет право на досрочное расторжение настоящего Договора, о чем

она обязана  уведомить другую Сторону не менее чем  за 7 (семь) календарных дней

до предполагаемой даты расторжения.

8. Дополнительные условия.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до

«____» ________202___ г., а в части  взаиморасчетов – до полного завершения

взятых обязательств.

8.2. Если ни одна из Сторон за один календарный месяц до окончания срока действия

Договора не обратилась с предложением о его расторжении, Договор считается

автоматически пролонгированным на 1 (один) год. Дальнейшее продление

действия договора возможно только путем подписания дополнительного соглашения к

договору.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами:

- по соглашению Сторон;

- по инициативе любой из Сторон с обязательным письменным уведомлением

об этом другой Стороны за 10 (Десять) календарных дней до даты расторжения.

8.4. Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору оформляются в

форме соглашений о внесении изменений и/или дополнений, которые оформляются в

порядке, соответствующем оформлению настоящего Договора.

8.5. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов, а

также реорганизации, ликвидации, возбуждения процедуры банкротства одной из

Сторон, указанная Сторона обязана письменно в течение 5 (пяти) рабочих дней

после произошедших изменений письменно сообщить другой стороне о данных

изменениях, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой

частью настоящего Договора.

8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьей Стороне без письменного уведомления другой

Стороны.

8.7.Договор  может быть заключен путем составления одного документа,

подписанного сторонами, а так же путем обмена документами посредством почтовой

связи, электронной почты, ЭДО, позволяющее достоверно установить, что документ

исходит от сторон по Договору.

8.8. Любые приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору

действительны и являются неотъемлемой частью настоящего Договора при условии,

если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом

уполномоченными представителями Сторон собственноручно, либо с

использованием ЭП.

8.9. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой стороны.

8.10. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

9.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия,

банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (пяти)  рабочих  дней

письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать,

что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

 Заказчик Исполнитель

Наименование

организации

 ООО «Юнион»

Местонахож-

дение

 423576, Республика Татарстан,

Нижнекамский р-н, с. Большое

Афанасово ул. Молодежная д.

22Б\1,  пом. 1;

 РТ,  г. Нижнекамск, ул.

Первопроходцев д. 4

Телефоны   (8555) 32-19-21 /32-19-19

ИНН /КПП  1651053607/165101001

Банковские

реквизиты

 р/с  40702810606020000724

ПАО «Ак Барс» Банке г. Казань

к/с  30101810000000000805

БИК 049205805

«Заказчик»                                                  «Исполнитель»

_____________/____________ /                  ___________/Э.Ш. Динмухаметова/

М.П.                                                              М.П.

                                                                                                                  Приложение № 1

              к договору на оказание услуг

                                                          №__ от «___»______20__  г.

Прейскурант цен

№ п/п  Наименование  Ед. изм.
Химчистка

Цена. руб.*

Стирка

Цена руб. *

1  Прямое белье  кг.   150

2  Фасонное белье  кг.   170

3  Скатерть  шт.   600

4  Покрывало, наматрасник.  шт.   500

5  Плед 1,5/2 спальный  шт.   700/800

6  Одеяло полушерстяное  шт.   700

7  Одеяло синтепоновое 1,5/2-х спал. шт.   700/800

8  Одеяло ватное  шт.  800

9  Одеяло пуховое  шт.   900

10  Одеяло хлопчатобумажное  шт.   350

11  Подушка синтепоновая шт.   220

12  Шторы - тюль  кв.м.   90

13  Шторы - плотные  кв.м.  120  100

14  Галстук   шт.  200

15  Рубашка, блузка  шт.   450

16  Блузка сложного фасона из натур. шелка  шт.  600

17  Брюки   шт.  650

18  Джинсы   шт.   600

19  Костюм   шт.  1350

20  Пиджак   шт.  700

21  Спортивный костюм  шт.   700

22  Спортивный костюм - кимоно  шт.   700

23  Куртка ветровка  шт.   700

24  Джемпер, кофта, свитер. (трикотаж) -шерсть  шт.  500

25  Футболка, шорты, жилет  шт.   200

26  Юбка простая  шт.  400

27  Юбка сложная  шт.  500

28  Сарафан летний  шт.   600

29  Платье короткое, длинное  шт.   600/700

30  Платье вечернее (длинное, сложное)  шт.  1000/1300

31  Платье свадебное  шт.   2500

32  Костюм карнавальный  шт.  2000

33  Пуховик (пух. пальто)  шт.   1200

34  Куртка на синтепоне короткая  шт.   850

35  Куртка на синтепоне удлиненная (пальто)  шт.   1000

36  Куртка без подстежки (плащевка)  шт.  700

37  Плащ легкий  шт.  750  700

38  Пальто зимнее, полупальто  шт.  1000/1100

39  Пальто демисезонное короткое, длинное  шт.  900/1000

40  Ламбрекен  шт.  700  650

41  Матрац  шт.  750

42  Шапка трикотажная, кепка  шт.  300

ИЗДЕЛИЯ ИЗ МЕХА И КОЖИ

№

п/п
Наименование

Ед.

изм.
Цена. руб.  Цена. руб.

1  Шуба из натурального меха, короткая, длинная  шт.  3000/3500

 (норка, песец, чернобурка, енот, шиншилла)  шт.

2  Шуба натуральная (мутон), короткая, длинная  шт.  2000/2500

3  Шуба из искусственного меха  шт.  1800

4  Полушубок из искусственного меха  шт.  1200

5  Дубленка натуральная  короткая/ длинная  шт.  2500/3000

6  Дубленка искусственная  короткая/ длинная  шт.  2000/2500

7  Изделия из гладкой кожи  короткая/ длинная  шт.  1800/2000

8  Изделия из замши, нубука  короткая/ длинная  шт.  1500/1900

9  Перчатки кожаные  шт.  500

10  Шапка меховая  шт.  750

11  Воротник меховой/ меховые шкуры, (манжеты)  шт.  500-450-750

12  Куртка утепленная с меховой отделкой  шт.  2000

СПЕЦИАЛЬНАЯ ОДЕЖДА, ОБУВЬ

№

п/п
Наименование

Ед.

изм.

Цена. руб.

Химчистка

Цена. руб.

Стирка

1  Телогрейка ватная шт.  350  -

2  Брюки ватные, полукомбинезон шт.  330  -

3  Куртка утепленная шт.  350  340

4  Брюки утепленные,  полукомбинезон шт.  300  250

5  Куртка х/б шт.  250  220

6  Брюки х/б шт.  230  200

7  Комбинезон х/б шт.  240  230

8  Капюшон ут/ х/б шт.  70  50

9  Жилет утепленный шт. 200 180

10  Жилет сигнальный шт.  150  130

11  Сварочная куртка шт.  550  450

12  Сварочные брюки шт.  500 400

13 Шлем, подшлемник, шапка, бейсболка, панама шт. 70 50

14 Халат шт. 170 150

15 Футболка шт. 120 100

16 Плац непромокаемый  шт. - 300

17 Специальная обувь  ботинки/сапоги  пара 250/350 -

18 Специальная обувь резиновые сапоги пара - 300

ПРОЧИЕ ИЗДЕЛИЯ

№

п/п  Наименование  Ед. изм.  Цена. руб.  Цена. руб.

1  Чехол автомобильный (от размера и вида)  пара    от 1000

2  Чехол на подушки (от размера)  шт.   500

3  Чехол от мягкой мебели и матрасов  шт.   1800

4  Чистка м/мебели кресло  шт.  1500

5  Чистка м/мебели диван  шт.  2500

6  Коврик на резине (от размера)  кв.м.   200

7  Ковры/шейки  кв.м.   220/250

8  Мягкая игрушка (от размера)  шт.   от  900

9  Шкурка (от размера) искусств.  шт.   от 700

ОБРАБОТКА ИЗДЕЛИЙ В ДЕЗИНФЕКЦИОННОЙ КАМЕРЕ

№

п/п  Наименование  Ед. изм. Цена. руб.

1  Прямое бельё   кг  30

2  Специальная обувь  пара  100

3  Специальная одежда кг  25

4 Подушка пер/синт. шт 150

5 Одеяло шерст/синт./ватное/пух шт 250

6 Матрац  ватный  шт 400

Заказчик сдает изделия в пункт приема/выдачи самостоятельно по адресу:  РФ,  РТ, г. Нижнекамск,  ул.

Первопроходцев, д.4.;

Отдельная глажка одежды 50% от стоимости*  стирки/химчистки  по прейскуранту;

Выведение пятен 50% от стоимости химчистки/стирки;

Экспресс чистка (в течение 24 часов) 100% от стоимости* химчистки/стирки;

Сроки выполнения заказа 7  (календарных) дней;

Специальная одежда: замена фурнитуры (пришив 1 пуговицы)-15 рублей* за шт.  (включая фурнитуру);

Ремонт специальной одежды (стачивание шва не более 10 см.)- 40  рублей*;

Исполнитель не несёт ответственность за некачественную фурнитуру и дальнейшие  последствия

в виде порчи изделий, при условии обработки согласно символам по уходу;

Если на изделии отсутствует маркировка по уходу за изделием, в этом случае вид обработки

определяет Заказчик и несёт полную ответственность за дальнейшие последствия.

Претензии по качеству и объему услуг предъявляются в процессе приема изделий после

обработки.

*НДС не облагается.

«Заказчик»                                                  «Исполнитель»

_____________/____________ /                  ___________/Э.Ш. Динмухаметова/

М.П.                                                              М.П.